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cp ~ms<rr: File No: V2(ST)165/Ahd-ll/2016-17 / \ \~ c\P H~~ .
Stay Appl.No. NA/2016-17

w ~~ ms<rr Order-In-Appeal Nos. AHM-EXCUS-001-APP-070-2017-18
~ 31.08.2017 uTRT ffl cJft ~ Date of Issue 2 i / q / 11

· t l
ft 3GT sin ngmr (r8ta) rr nRa
Passed by Shri. Uma Shanker, Commissioner (Appeals)

Assistant Commissioner, Div-Ill, Service Tax, Ahmedabad aNT ulRt ~~ x=r STC/03//KM/Div-111115-
16 fa#ta: 11/08/2016 gfkr

Arising out of Order-in-Original No. STC/03//KM/Div-111/15-16~: 11/08/2016 issued by Assistant
Commissioner, Div-Ill, Service Tax, Ahmedabad
3rftaaf at ;;r:r -qct -qq,- Name & Address of the Appellant / Respondent

M/s. Green Villa Vikas Manda!
Ahmedabad

ah{ anfh gr 3rftr am?gr rials srra par & at as sr arr # uf zqenferff aal Ty Fm 3rf@rant at
3rft zr gterwr 3raawgd tar &l

Any person a aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way :

'l'j"ffif "fficiITT" qr grlervr 3r4a
Revision application to Government of India :

(1) ab4ta ura zgca arf@fr, 1994 #t ear ma ft aag n mm#i a iqr arr at sq-arr # rem wvga sinfa g+terrma art Ra, rd al, fr ianrz, zlwa Rm7I, a)ft ifer, Ra {tua, ia mrf, { fc
: 110001 cm- cJft ffl~ I
(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision Application Unit
Ministry of Finance, Department of Revenue, 4" Floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New
Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the following case, governed by first
proviso to sub-section (1) of Section-35. ibid :

(ii) zf@ mar #l rRm i a h# if arm fhft rue ur srr nrdzu fa#t vsrm aw
7we7TN i m ura g mf ii, a fa#writ nr rwera& a fh#tara a fas#t awsur i et m at 4Rhar
cITTR ~ "ITTI
(ii) In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a warehouse or to
another factory or from one warehouse to another during the course of processing of the goods in a

. warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse.

(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside India of
on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported to any country
or territory outside India.
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(iii) fcr-ffi1l"~.1994 cJfl' ~ 86 cJfl' '3"1:f-~3TT ~ (21;!) "$ ~~~ PllP-llclci"t.
1994 "$ frlwr 9 (21;!) "$ ~ -Pimfm -q,p:f -qff.it-7 ~ ~. \ill ~~~ Wl1:f 3J1WRf ,, ~
~ gens (srfr«) am cJfl' mwrr co1A)( ffl 'fl' w=rrfum ~ iWfr) 3tR ·am
3gar, +srrn / \3'q' 3nw@ &11:fcIT Mano hr{tan gyca, arjlRr =nnf@raw at &Jm ffi cB'
~ta' ~ am (010) cJfl' ~~ "ITT<fr I .

(iii) The appeal under sub section (2A) of the section 86 the Finance Act 1994, shall be filed
in Form ST-7 as prescribed under Rule 9 (2A) of the Service Tax Rules, 1994 and shall be
accompanied by a copy of order of Commissioner Central Excise (Appeals)(OIA)(one of which
shall be a certified copy) and copy of the order passed by the Addi. I Joint or Dy. /Asstt.
Commissioner or Superintendent of Central E:-<cise & Service Tax (010) to apply to the

Appellate Tribunal.

2. qonigitf@a nrrar zgca arf@Ia, «es al zrif "CR~-1 a sift ffRa f; 3gar
arr?gr vi per 7fear a amt at ,R R 5 6.50/- tffi cp]' ..lJllllclll ~ fe;cpc ~ 6f'TT
aR I
2. One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjudication
authority shall bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under Schedule-I in terms
of the Court Fee Act, 1975, as amended. ·

. .
3. val zca, sTr ycan vi ara arf4ta mrnf@raw (tiff@f@en) zrma#t, 1so2 i af4avi
3ra vi#fa Tait at 4f4faa cf@" frn:r:rr at sit sft ear 3naffa fhzr m@T % I

3. Attention is also invited to the rules covering these and other related matters contained
in the Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

4. W'ffi ~~, Cfia-eill xcrTc;' era vd aa= 3r44tr f@raw (a@r4a) a 4fer 3r4iii a5
,:, ,:,7mar#4r3nrz era 3f@fr , €&vy #rarr 3ena 3iifa fa#z@in-) 3ff@,f@

2org(a&y # in 3e) Rais: a.oz,8g 5itRt faR 3@0fr, &&&y #rm cs a 3iaa
aaa at aftararra,earfa #6r are q&-«if?r rmaten3rfafk,arf f#TTTh
3iaiisats a#t3r4fr 2zr uf@radsv 3rf@rat

cticrei~~ ~~ 'Qcf {let lcfi{ ~ 3--a-kc=r" "JiTCIT fcl;Q' djlJ era"iifa nf@?&­
,:, . ·. ,:,

(i} m 11 ± a 3ii faff a#T
(G) cl srm # #3 7e na «?@
(Gi) dz sr fumraa # fa 6 a 3iar 2zr5

e 3ma serf zrgf zr ur h qanc fa-Rt (gi. 2) 3@@z, 2014 h 3rwwr qt
~~~~'ff'Hai~~ 3@T'C!cf ~~~~~I

4. For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an
amount specified under the Finance (No .. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014,
under section 35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service
Tax under section 83 of the Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable
would be subject to ceiling of Rs. Ten Crores,

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Fule 6 of the Cenvat Credit Rules:

c:> Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay
application and appeals pending before any appellate authority prior to the
commencement of the Finance (No.2) Act, 2014.

4(t) gm iaaf , zr 32er a 7fr 34hr qf@awr #mar szi area 3rrar grca avs.:, .:,

fcla1Ra ~mwr fcnQ' 'JN area h 10% apararcw ail srzibaaus faa1fr~las ass#.10%2
~"'..r o!TWITTltt, './r;;;::>'c/)ts
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ORDER IN APPEAL

F.No.: V2(ST)165/A-Il/2016-17

M/s. Green Villa Vikas Mandal, 10" Floor, Commerce House-IV,
Behind Reliance Petrol Pump, 100 Feet Road, Prahladnagar, Ahmedabad
(hereinafter referred to as 'the appellants') (presently operating from the
corporate office of M/s. Goyal Group of Companies) have filed the present
appeals against the Order-in-Original number STC/03/KM/AC/D-III/15-16

dated 11.08.2016 (hereinafter referred to as 'impugned order') passed by

the Assistant Commissioner, Service Tax, Division-III, Ahmedabad

(hereinafter referred to as adjudicating authority');

2. The facts of the case, in brief, are that the appellants are engaged in
the management and maintenance of the Green Villa residential project.
They are collecting a lump-sum amount for the management and

maintenance of the said residential complex under different heads namely
maintenance deposit, running monthly maintenance advance and parking

deposit as a contribution from members of the said society since February

O 2011 and for which they had neither obtained Service Tax registration nor
paid Service Tax leviable thereon. However, after the initiation of inquiry by

the Director General of Central Excise Intelligence, Zonal Unit, Ahmedabad
(hereinafter referred to as 'DGCEI), they had obtained Service Tax
Registration number AABAG1830ESD001 under the category of "Club or
Association's Services". During the course of investigation by the DGCEI, it
was revealed that the appellants, at the time of sales deed, are collecting a

lump-sum amount from the prospective buyers for the management and
maintenance of the residential complex. After the initiation of inquiry, the
appellants had obtained Service Tax registration under the category of 'Club
or Association's Services'. Thereafter, a show cause notice dated 26.09.2014

was issued to them by the DGCEI for the period from February 2011 to.

( December 2012. However, it was found that the appellants had continued
with the practice of non-payment of Service Tax and therefore, details for the
further period were called for. The appellants submitted the details for the
further period from 2012-13 (from January 2013 to March 2013), 2013-14
and 2014-15. The issue being periodical in nature, a further show cause
notice dated 10.02.2016, computing the details of the above periods, was
issued to the appellants which was adjudicated by the adjudicating authority
vide the impugned order. The adjudicating authority confirmed the demand

f4,11,462/- under Section 73 of the Finance Act, 1994 and ordered for
payment of interest under Section 75 of the Finance Act, 1994. The
adjudicating authority further imposed penalties under Sections 76 and 77 of

the Finance Act, 1994.

3. Being aggrieved with the impugned orders the appellants have preferred
the present appeal. The appellants have submitted that
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authority has failed to appreciate the fact that Service Tax was not leviable
on the amounts collected by them. The appellants argued that there case is
bound by the concept of mutuality as the members of the society and the

appellants are one and the same person. In support of their claim, they
quoted the case laws of Karnavati Club Ltd. vs. Union of India (Gujarat H.C.)

and Ranchi Club (P) Ltd. vs. Chief Commissioner of Central Excise and
Service Tax (Jharkhand H.C.). They further argued that the transferable
security deposit, collected by the· appellants from the members, is one time
deposit which is not utilized for incurring the expenditure on maintenance.

Thus, the appellants prayed before me to set aside the impugned orders.

4. Personal hearing in the matter was granted and held on 19.07.2017.

Shri Parag Shah, Chartered Accountant, appeared before me and reiterated
the contents of appeal memo in terms of the concept of mutuality and
requested to set aside the impugned order as SSI exemption was not allowed

to the appellants.

5. I have carefully gone through the facts of the case on records,

grounds of appeal in the Appeal Memorandum and oral submissions made by

the 'appellants' at the time of personal hearing.

6. I find that the appellants have contested the case citing the principle
mutuality. They stated that they and the members of the society are one and
the same person. In this regard I would like to articulate the fact that

principle of mutuality is applicable only in the case where the motive is not
solely profit. The appellants are part and parcel of M/s. Goyal Group of
Companies i.e. the builder. In general a builder looks after the maintenance
of the society till he legally hands it over to the members. As long as the
possession of the society is with him he would maintain it as it would be easy
for him to sell residences in a well maintained society. Therefore,
maintenance of the society is an integral part of his business. When the
possession of the society is handed over to the members, the members form
a working body for the maintenance of the society by democratically electing
a core working body. The members of the said working/executive body solely
comprise of the legitimate house owners of the society who willingly join the
body for the welfare of the society. The said members voluntarily offer their

services to the society for its betterment. This is the point where the principle
of mutuality is applicable. In the present case, the builder i.e. M/s. Goyal
Group of Companies collected the maintenance amount from the prospective
buyers and utilizes the said amount with the sole intention to increase the

sale of the residential houses. I find that the builder has collected the lump-
sum amount from the prospective buyers towards "Maintenance, Deposits, '

Running Monthly Maintenance Advance and Parking Deposit" etc#if&#,$
clear that the parking deposit is not maintenance of the society but( amount )9en

0

0
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received from sale of the parking space. Further, I find that after the
initiation of the investigation by the DGCEI, the builder willingly opted for

Service Tax registration and this is enough to prove that the builder very well

knew the taxability of his activities and therefore, without any resistance he
obtained the Service Tax registration and followed all the procedures

prescribed in the law. The concept of the theory of principle of mutuality
seems to be an afterthought on his part and does not hold any valid ground.

7. Further, talking about the theory of principle of mutuality, I would like

to update. the appellants that with effect from 01.07.2012, a new system of

taxation of services has been introduced. Beside other changes, the word
'services' has also been defined under Section 65B944) of the Finance Act,

1994. The doctrine of mutuality bears no significance in the context of
taxable service provided by clubs and association as club and its members
are now treated as two separate persons. In the new system, the word

'service' has been defined under Section 65B(44) of the Finance Act, 1994

which is printed as below;
"(44) 'service' means any activity carried out by a person for

another for consideration, and includes a declared service, but

shall not include;
(a) an activity which constitutes merely:­
(i) a transfer of title in goods or immovable property, by way of

sale, gift or in any other manner; or
(ia) such transfer, delivery or supply of any goods which is
deemed to be a. sale within the meaning of clause (29A) of article

366 of the Constitution; or
(ii) a transaction in money or actionable claim;
(b) a provision of service by an employee to the employer in the

course of or in relation to his employment;
@ fees taken in any court or tribunal established under any law for

the time being in force.
Explanation 1 for removal of doubts, it is hereby declared that

nothing contained in this clause shall apply to;

A. The functions performed by the Members of Parliament,

Members of State Legislative, Members of Panchayats,

Members of Municipalities and Members of other local
authorities who receive any consideration in performing the

functions of that office as such member; or

a. the duties performed by any person who holds any post in
pursuance of the provisions of the Constitution in that capacity;

or
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c. the duties performed by any person as a Chairperson or a
Member or a Director in a body established by the Central
Government or State Governments or local authority and who
is not deemed as an employee before the commencement of

this section.

Explanation 2- this clause, the expression "transaction in

money or actionable claim" shall not include-

i. Any activity relating to use of money or its conversion by
cash · or by any other mode, from one form, currency or

denomination, to another form, currency or denomination for

which a separate consideration is charged;
ii. Any activity carried out, for consideration, about, or for

facilitation· of, a transaction in money or actionable claim,

including the activity carried out-

• By a lottery distributor or selling agent on behalf of the State
Government, about promotion, marketing, organising, selfing

of lottery or facilitating in the organising lottery of any kind,

in any other manner, by the provisions of the Lotteries

(Regulation) Act, 1998 (17 of 1998);

• ·by a foreman of chit fund for conducting or organising a chit

in any manner.

Explanation 3.- For the purpose of this chapter, ­

a. An unincorporated association or a body of persons, as the
case may be. and a member thereof shall be treated as distinct

persons:
b. An establishment of a person in the taxable territory and
any of his other establishment in a non-taxable territory shall be

treated as. establishments of distinct persons".

In view of the above, it is quite clear that an unincorporated association or a

body of persons and a member are to be treated as distinct entity. Thus, I

disagree with the views of the appellants and opine that the adjudicating
authority has very rightly confirmed the demand of 4,11,462/- along with

appropriate interest and penalty.

8. In view of above, I do not find any reason to interfere in the impugned ({]
.order and reject the appeal fried by the appellants. ah9. -.=as. tan art z#¢ star a«r a«err .a« ast $f f i
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9. The appeals filed by the appellant stand disposed off in above terms.

s
(3mr gin)

CENTRAL TAX (Appeals),

AHMEDABAD.

ATTESTED

SUPERINTENDENT,

0 . CENTRAL TAX (APPEALS),

AHMEDABAD.

To,

M/s·. Green Villa Vikas Mandal,

10" Floor, Commerce-House-IV,

Behind Reliance Petrol Pump,

100 Feet Road, Prahladnagar,

Ahmedabad

o Copy to:

1) The Chief Commissioner, Central Tax, Ahmedabad Zone.
2) The Commissioner, Central Tax, Ahmedabad (South).
3) The Dy./Asst. Commissioner, Central Tax, Division-VII (Satellite),

Ahmedabad (South).
4) The Asst. Commissioner (System), Central Tax Hq, Ahmedabad (South).

5) Guard File.

6) P. A. File.




